
 
ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ НА МАКЕДОНСКИТЕ ЕДРИЛИЧАРИ  ВО     

 
2008 год. 

 
 

1. Меѓународни првенства и регати каде настапила 
македонската репрезентација 

 
         

- Велигденска Регата – Порторож, Словенија 21 – 23. 03. 2008  
Оптимист (203) Димитар Поп Стефанија 181, Ердал Љушо 161  
 

      -     Бованско Езеро 2008 -  Србија 11.04.2008 
            Оптимист (32) Ердал Љушо 15 
 
      -     Софија Пролет 17 – 20.04.2008 

Оптимист (36) Димитар Поп Стефанија 6, Добре Трпоски 16, Елена              
Ставреска 26, Емилија Манеска 27 

            Ласер Стандард (7) Љубиша Милески 5 
 
      -    24 Мај – Софија, Бугарија 24 – 26.05.2008 

Оптимист(18) Димитар Поп Стефанија 1, Добре Трпоски 3, Мартина 
Каневче 4, Елена Ставреска 6, Бојана Радеска 8, Лоана Андоновски 9, 
Александар Димески 11, Љупчо Бојаџи 14, Дамјан Поп Стефанија 15 
  

      -    Бриз – Варна, Бугарија 26 – 29.06.2008 
Оптимист (54) Димитар Поп Стефанија 14, Ердал Љушо 15, Мартина 
Каневче 22(ж.к.7), Елена Ставреска 26(ж.к.9), Димитар Манчев 31, Кирил 
Мирчески 33, Димитар Чатороски 40 

             Ласер Стандард(8) Александар Фармаковски 5 (млади 4) 
 
      -     Бела Црква – Србија 28 – 29.06.2008 
            Европа(6) Ивана Фармаковски 1, Александра Заричин 3 
 
      -     International Optimist Sailing Week, Турција 30.06. – 05.07.2008   

 Оптимист(115) Ердал Љушо 40, Димитар Поп Стефанија 53, Кирил 
Мирчески 66, Мартина Каневче 84(20), Димитар Манчев 89, Елена 
Ставреска 104(27), Димитар Чатороскоски 107 
 

      -     Илинденска Регата – Охрид , Македонија 31.07-02.08.2008 
Оптимист(37) Димитар Поп Стефанија 2, Добре Трпоски 7, Димитар 
Димитриески 8, Ердал Љушо 12, Бојана Радеска 18(ж.к.6), Елена Ставреска 
20 (ж.к.8), Иван Суклоски 21, Дамјан Поп Стефанија 23, Мартина Каневче 
24 (ж.к. 9) Александар Димески 26, Марија Мукоска 27(ж.к.10), Габриела 
Попоска 30(ж.к.12), Љупчо Косески 32, Роме Попоски 35, Азем Баута 36, 
Агим Фејзулоски 37 



Европа(5) Ивана Фармаковски 1, Кирил Мирчески 2, Власе Јованоски 3, 
Димитар Манчев 5 
Ласер Стандард(8) Славчо Мошоски 2, Бојан Кавај 4, Димитар Чатороскоски 
6, Мартин Пејоски 7 

           Ласер Радиал(8) Александра Заричин 2 
 
       -    Куп на Ѓердап – Д. Милановац, Србија 28.08 – 31.08.2008 

 Оптимист(42) Ердал Љушо 9, Димитар Поп Стефанија 12, Добре Трпоски 
21, Мартина Каневче 24, Елена Ставреска 26, Кирил Мирчески 27, Димитар 
Димитриески 37 

           Ласер Стандард(10) Мартин Пејоски 6, Славчо Мошоски 10 
           Ласер Радиал(12) Александар Заричин 7 
 
      -   Софија Есен – 2008, Бугарија 18 – 21.09.2008 
          470ка(4) Климе Колески/Александар Фармаковски 4 
          Ласер Радиал(4) Александра Заричин 3 
 
     -   Меѓународна Дубровничка Регата 17 – 19.10. 2008 
         Оптимист(   ) Ердал Љушо 34, Димитар Поп Стефанија 38  
 
      -  Св. Никола – Пула, Хрватска 04 – 07.12.2008 
         Оптимист(230) Ердал Љушо 89, Димитар Поп Стефанија 122  
 
 
           2. Национални првенства 
 
        - Државно првенство – Оптимист, Охрид 21 – 22.06.2008 

 (19 учесници) Димитар Поп Стефанија 1, Елена Ставреска 2(ж.к.1), Ердал 
Љушо 3, Димитар Димитриески 4, Мартина Каневче 4(ж.к.2), Димитар 
Манчев 5, Бојана Радеска 6(ж.к.3), Кирил Мирчески 7, Марија Мукоска 
8(ж.к.4), Иван Суклоски 9, Емилија Манеска 10(ж.к.5), Љупчо Козески 11, 
Александар Димески 12, Димитар Чатороскоски 13, Дамјан Поп Стефанија 
14, Љупчо Бојаџи 15, Даниел Танески 16, Габриела Попоска 17(ж.к.6), Агим 
Фејзулоски 18, Роме Попоски 19 

 
         - Државно првенство – Ласер и Европа, Струга 20.07.2008 

Ласер Стандард(6) Мошоски Славчо 1, Бојан Кавај 2, Александра Заричин 3, 
Алмир Рахимоски 4, Климе Колески 5, Димитар Чатороскоски 6 
Европа(4) Кирил Мирчески 1, Димитар Манчев 2, Ивана Фармаковски 3, 
Ирена Грунче 4 
 

          - Државно првенство –Оптимист до 12 години, Охрид 16.08.2008  
 

 Генерален пласман/ Машки : Дамјан Поп-Стефанија 1, Александар Димески        
2, Новица Велјаноски 3  
Женска конкуренција: Бојана Радеска1, Ема Ошавков 2, Теодора Јанковска 3 

    
.  



 
          - Државно првенство – Минитонец, Струга 21.09.2008 

(9 екипажи) Пајник 1, Милка 2, Варијанта 3, Винту 4, Аурора 5, Алија 6, 255 
7, Карпа 8, Жупан 9 
 

        - Куп на Македонија Минитонец 2008 – Охрид, 01.05.2008 
(7 екипажи) Милка 1, Акватика 2, Винту 3, Мара 4, Варијанта 5, Љуше 6, 
Галија 7,   

 
          - Минитонец 2008 – Охрид, 30.11.2008 

(8 екипажи) Пајник 1, Милка 2, Варијанта 3, КСК Наутика 4, МКД4 5,    
Каталина 6, Винту 7, Стрела 8 
 

         - Должинска регата Охрид- Струга „Св. Никола 2008“, 21.12.2008  
          (5 екипажи), Милка1, Винту 2, КСК Наутика 3 ( Пајник и Галија не ја   

завршија трката) 
 

 
 

3. Меѓународни првенства и шампионати на кои настапила       
македонската репрезентација 
 

      -    SEEOOC – Палиќ, Србија 14 – 18.05.2008 
Оптимист(55) Ердал Љушо 19, Димитар Поп Стефанија 25, Добре Трпоски   
32, Мартина Каневче 34(ж.к. 7), Елена Ставреска 40(ж.к. 10) 
 

      -  Светско Првенство во Оптимист 2008 – Чешме, Турција 30.06 – 05.07.2008 
           Оптимист (250) Ердал Љушо 237, Димитар Поп Стефанија 245  
 
       -   Балканско првенство 2008 – Мангалија, Романија 03 - 08.09.2008 

Оптимист (машки 66) Ердал Љушо 18, Димитар Поп Стефанија 25, Трпоски 
Добре 39, Димитар Димитриески 41, Кирил Мирчески 43 

          Оптимист (женски 19) Мартина Каневче 9, Елена Ставреска 13 
           Ласер Стандард(20) Мошоски Славчо 18, Пејоски Мартин 19 
           Ласер Радиал(9) Александра Заричин 8 
 
 
  
 


